² Only extant in Humbert's Latin translation (ap. Baronius, ad. ann. 1053 no. 22 and Canis. Lectt. ant. ed. Basnage, iii. i. 281): Michael universalis Patriarcha novae Romae et Leo Archiepiscopus Achridae metropolis Bulgarorum dilecto fratri Joanni Tranensi Episc. Dei magna dilectio et jucunda compassionis viscera flexere nos scribere ad tuam Sanctitatem et per te ad universos principes sacerdotum et sacerdotes Francorum, et mouachos et populos, et ad ipsum reverendissimum Papam, et memorari de Azymis et Sabbatis, quae mystice indecenter custoditis, et communicatis Iudeis. Etenim Azyma et Sabbathi ipsi custodiare a Moyse jussi sunt: nostrum vero Pascha Christus est. Reference to Matth. xxvi. 17, 18, 20, 26-28.—“Hic est sanguis meus novi Testamenti.” Dicendo enim “novi” ostendit, quomodo ea, quae veteris fuerunt Testimenti, cessavere. Aspicite quomodo panem corpus suum sub novo Testamento vocavit. Vos quidem panem, nos ἄρτον dicimus “Ἄρτος autem interpretatur elevatus et sursum portatus a fermento et sale, calorem et elevationem habens. Azymae autem nihil distant a lapide sine anima, et luto lateris, deorsum conjunctae terrae et sicco luto comparatae. Aut non audistis Jesum dicentem discipulis suis: “Quia vos estis sal terrae?” (Matth. v. 13) et “quoniam simile est regnum caelorum fermento, quod accipiens mulier abscondit in farinac satis tribus,” etc. (Matth. xiii. 33). Mulierem sanctam Ecclesiam vocat. Satis vero tribus [s.] modiis repletis, Patrem et Filium et Spiritum Sanctum, quorum nequaquam lutulentae azymae sunt particeps. (According to J. Sirmondi Disquis. de azymo, semperne in usu fuerit apud Latinos? Paris. 1651. 8, the Latins also used fermented bread in the Lord's Supper till the eighth century; with whom agrees J. Bona, Rerum liturg. lib. i. c. 23. On the other side is J. Mabillon. Diss. de pane eucharistico, azymo ac fermentato. Paris, 1674. 8; also in his Analectis, ed. ii. p. 522, and J. Ciampini Conjecturae de perpetuo azymorum usu in Ecclesia latina. Romae. 1688. 4). Sabbatha vero quomodo in Quadragesima Iudeice observatis? An allusion to Matth. xii. 1, ss. Marc. ii. 27. Joh. ix. 16. Luc. xiii. 15. Et ideo hi, qui Sabbathum cum azymis custodiunt, neque Iudei neque Christiani sunt, sed

errors of the Latin Church. The Emperor *Constantine Monomachus* used indeed every means in his power to prevent the entire rupture, and fortunately succeeded in persuading Pope Leo IX. to enter on the preliminaries of a reconciliation;³ but the extravagant demands of the Roman legates⁴ sent to Constantinople, the bitterness of the writings which *Humbert* composed in refutation of that letter of the patriarch,⁵ and another